
UCHWAŁA NR XXIX/206/22 
RADY GMINY NUR 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.), art. 4¹ ust. 2, 2a i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1, 2, 2a i 2b ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r., poz. 2050 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje  się  Gminny  Program  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2023, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur 

 
 

Adam Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E116A5EB-BBD2-48C6-825F-DA2FF939AE44. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/206/22 

Rady Gminy Nur 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022 - 2023 

Rozdział 1. 
Podstawy prawne i założenia programowe 

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla gminy Nur na lata 2022 - 2023, zwany dalej „Programem”, jest zapisem działań, które 
realizowane będą w ramach zadań własnych gminy Nur w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, zgodnie z którymi zadania w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom, w tym uzależnieniom behawioralnym wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki 
społecznej, w szczególności tworzenie warunków do prowadzenia działalności wychowawczej, profilaktycznej 
i informacyjnej, ograniczenie dostępności do alkoholu, leczenia, rehabilitacji i reintegracji osób uzależnionych, 
zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

Sposoby realizacji zadań zawartych w Programie dostosowane są do zdiagnozowanych potrzeb i możliwości 
ich realizowania w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe. 

2. Ustawodawca wskazał następujące obszary działań: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i/lub 
od narkotyków, 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i/lub nadużywanie narkotyków, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii, 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego, 

6) wspieranie osób uzależnionych i rodzin osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej. 

 Program na lata 2022 - 2023 dla Gminy Nur opracowano także na podstawie następujących aktów 
prawnych: 

1) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.) 

2) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E116A5EB-BBD2-48C6-825F-DA2FF939AE44. Podpisany Strona 1



5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1249 z późn.zm.), 

6) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1057 z późn. zm.), 

7) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 
2021-2025 (Dz.U. z 2021 r. poz. 642). 

Rozdział 2. 
Diagnoza problemów społecznych w gminie Nur w kontekście uzależnień 

 Diagnoza problemów uzależnień i zasobów ich rozwiązywania w gminie Nur została przygotowana przy 
wykorzystaniu informacji i danych statystycznych przekazanych przez jednostki i instytucje samorządowe, 
działające w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przemocy w rodzinie, a także 
na podstawie: 

1) badania ankietowego pn. „Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych” przeprowadzonego w gminie Nur 
wśród trzech grup reprezentujących trzy lokalne środowiska: dorośli mieszkańcy, dzieci i młodzież szkolna 
oraz sprzedawcy i właściciele punktów sprzedaży alkoholu obejmującego podstawowe problemy społeczne 
związane z nadużywaniem alkoholu, dopalaczy i narkotyków, a także postawami społecznymi wobec 
powyższych zjawisk, 

2) badania ankietowego on-line pn. “Diagnoza uzależnień behawioralnych” przeprowadzonego w 2022 roku 
w gminie Nur wśród dorosłych mieszkańców gminy oraz dzieci i młodzieży szkolnej obejmującego 
problemy związane z tzw. uzależnieniami behawioralnymi, takimi jak: uzależnienie od komputera 
i Internetu (siecioholizm), hazard, zakupoholizm, pracoholizm i inne, a także postawami społecznymi 
wobec tychże zjawisk. 

 Badania miały charakter ulicznej ankiety w obejmowały mieszkańców gminy Nur, którzy ukończyli 
osiemnasty rok życia. Respondenci byli informowani o anonimowym charakterze ankiety oraz możliwości 
rezygnacji z badania w dowolnym momencie. W badaniu wzięło udział 52 osoby, w tym 16 mężczyzn oraz 
36 kobiet. Średnia wieku respondentów wyniosła 36 lat. 

23% respondentów to osoby deklarujące abstynencję. Największa liczba badanych przyznała, że spożywa 
alkohol kilka razy w roku (44%) oraz kilka razy w miesiącu (23%). 

Wiedza na temat negatywnych skutków spożywania alkoholu jest wśród mieszkańców gminy 
na wysokim poziomie. Większość respondentów jest świadoma, że kobiety w ciąży nie powinny pić alkoholu 
(98%), że prowadzenie pojazdów po spożyciu alkoholu nie jest bezpieczne (96%), a także, że alkohol nie jest 
środkiem, który pomaga w trudnych sytuacjach życiowych (90%). 42% badanych uważa, że osoby nieletnie 
mają łatwość w zakupie alkoholu w lokalnych sklepach, a 66% mieszkańców jest zdania, że dostęp do alkoholu 
powinien być ograniczony lub kontrolowany. 

 36% respondentów zna co najmniej jedną osobę zażywającą substancje psychoaktywne: narkotyki lub 
dopalacze. 64% badanych twierdzi, że nie ma w swoim otoczeniu osób przyjmujących substancje odurzające. 
Respondenci, którzy znają osoby przyjmujące substancje psychoaktywne zadeklarowały, że najczęściej sięgają 
one po marihuanę, haszysz (19%) oraz dopalacze (8%). 

Badania w placówkach oświatowych przeprowadzono przy użyciu internetowego narzędzia CORIGO. Jest 
to program pozytywnie zaopiniowany przez Ośrodek Rozwoju Edukacji, który pozwala na efektywne badanie 
postaw uczniów. Forma ankiety internetowej jest dla dzieci i młodzieży atrakcyjna oraz pozwala na upewnienie 
się, że na wszystkie pytania zostaną udzielone odpowiedzi. 

Inicjację alkoholową ma za sobą 3% badanych uczniów klas SP 4-6 oraz 9% uczniów klas SP 7-8. 
Najczęściej deklarowaną okolicznością inicjacji alkoholowej uczniów młodszych klas szkoły podstawowej jest 
towarzystwo rodziny, natomiast uczniów klas starszych – spotkanie ze znajomymi oraz szkoła. 100% 
najmłodszych uczniów deklaruje picie rzadziej niż raz w miesiącu. Wśród uczniów klas SP 7-8 najczęściej 
pojawiały się dwie kategorie odpowiedzi, które odnosiły się do spożywania alkoholu go rzadziej niż raz 
w miesiącu (33%), ale również regularnego picia (33%). 

43% uczniów klas SP 4-6 oraz 70% uczniów klas SP 7-8 nie wie, czy da się kupić alkohol, gdy nie ma się 
ukończonych 18 lat. Może to sugerować, że ta część uczniów nigdy nie podejmowała próby nabycia alkoholu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E116A5EB-BBD2-48C6-825F-DA2FF939AE44. Podpisany Strona 2



Z kolei łącznie 57% uczniów klas 4-6 oraz 18% najstarszych uczniów wskazuje, że jest przeciwnie, co oznacza, 
że mogą oni lub ich rówieśnicy być klientami w punktach sprzedaży alkoholu. 

 Wyniki badań wskazują, że uczniowie szkół podstawowych nie przejawiają problemów związanych 
z próbami przyjmowania narkotyków lub dopalaczy (SP 4-6 - 100%, SP 7-8 – 100%). 

 Większość uczniów przyznaje, że nie wie czy łatwo jest kupić narkotyki i dopalacze w ich środowisku (SP 
4-6: 67%, SP 7-8: 76%). 

 Pracownicy punktów sprzedaży alkoholu, spotykają się codziennie w swojej pracy z konsumentami 
napojów alkoholowych, dlatego istotne są ich postawy wobec osób nabywających/konsumujących alkohol oraz 
przestrzeganie prawa w zakresie sprzedaży alkoholu mogą w znaczącym stopniu przyczynić się do 
ograniczenia problemów związanych z nadużywaniem alkoholu zarówno przez nieletnich jak i dorosłych. 

66% badanych sprzedawców napojów alkoholowych wskazało, że nie zgadzają się z twierdzeniem, aby 
alkohol w piwie był mniej groźny niż ten zawarty w wódce. 83% sprzedawców uważa, że dostęp do napojów 
alkoholowych powinien być ograniczony lub kontrolowany. 17% badanych wyraża zdanie przeciwne – czyli, 
że dostęp ten nie powinien podlegać kontroli. 

17% sprzedawców zgadza się ze stwierdzeniem, że osoby małoletnie mają łatwy dostęp do alkoholu. 
Natomiast łącznie 83% ankietowanych raczej nie przychyla się do stwierdzenia, że zakup ten jest łatwy. 

Wszyscy badani sprzedawcy są przeciwko spożywaniu alkoholu przez kobiety w ciąży, a także uważają, że 
alkohol nie pomaga w trudnych sytuacjach życiowych. 83% jest przeciwnych prowadzeniu pojazdów po 
spożyciu alkoholu. Sprzedawcy napojów alkoholowych w gminie Nur są zdania, że alkohol nie powinien być 
sprzedawany osobom poniżej 18 roku życia (100%). 33% badanych uważa, że w okolicy jest zbyt dużo 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

Sprzedawcy napojów alkoholowych w gminie Nur deklarują, że przypadki próby kupna alkoholu przez 
osobę poniżej 18 roku życia zdarzają się najczęściej kilka razy w roku (50%). Zdaniem drugiej połowy 
ankietowanych takie sytuacje się nie zdarzają w ogóle. Spożywanie alkoholu w obrębie punktu sprzedaży 
wydaje się być rzadkim zjawiskiem. 17% badanych stwierdziło, że zdarza się to kilka razy w roku. 

100% sprzedawców napojów alkoholowych z gminy Nur deklaruje, że nigdy nie sprzedali alkoholu osobie, 
która budziła wątpliwości co do pełnoletności. W przypadku wątpliwości co do wieku – 83% badanych zawsze 
sprawdza dowody potwierdzające wiek, natomiast rzadko robi to 17% respondentów. . 

Uzależnienia do substancji zostały przez respondentów ocenione jako zagrażające życiu (alkoholizm - 82%, 
narkomania - 85%, nikotynizm - 65%), podczas, gdy uzależnienia od czynności, takie jak zakupoholizm (65%), 
pracoholizm (61%), siecioholizm (58%) czy seksoholizm (58%) - jako średnie zagrożenie dla zdrowia i życia. 
Warto zwrócić uwagę na fakt, że część z wymienionych uzależnień behawioralnych została przez badanych 
oceniona jako zagrażające zdrowiu i życiu: uzależnienie od hazardu (51%) oraz zaburzenia odżywiania (52%). 
Może to świadczyć o większej świadomości badanych mieszkańców na temat zagrożeń jakie niosą ze sobą 
poszczególne uzależnienia od czynności. 

69% respondentów potwierdziło, że wiedzą czym są uzależnienia behawioralne. 31% badanych przyznało, 
że nie mają takiej wiedzy. 

W opinii pełnoletnich mieszkańców gminy Nur najpoważniejszymi uzależnieniami behawioralnymi są: 
uzależnienie od komputera i Internetu - siecioholizm (łącznie 77%) oraz pracoholizm (łącznie 66%). Pozostałe 
uzależnienia od czynności zostały przez mieszkańców ocenione jako mało istotne1: zakupoholizm (łącznie 
66%), hazard (łącznie 68%), seksoholizm (łącznie 69%) oraz zaburzenia odżywiania (łącznie 60%). 

Większość badanych mieszkańców gminy Nur twierdzi, że nie grają w gry hazardowe na pieniądze, np. 
Lotto (63%). Pozostałe 37% przyznaje, że zdarza im się grać w gry hazardowe. Badani respondenci najczęściej 
grają w gry liczbowe Totalizatora Sportowego np. Lotto czy Multi Multi (69%) oraz w zdrapki (69%). 23% 
mieszkańców gra w gry i zakłady w Internecie, 15% w gry na automatach, 15% w gry loteryjne w radiu lub 
w telewizji, a kolejne 15% w zakłady bukmacherskie poza Internetem. Pozostali wskazywali gry w kasynie, 
karty prywatnie oraz wyścigi konne lub innych zwierząt. 

 62% respondentów twierdzi, że gra w gry na pieniądze, aby zasilić domowy budżet i mieć więcej na zwykłe 
codzienne wydatki. Dla 31% jest to rozrywka i sposób na nudę oraz lubią towarzyszące grom emocje. 23% ma 
przeczucie, że czeka ich duża wygrana, a 15% potrzebuje pieniędzy z powodu kłopotów finansowych. Wśród 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E116A5EB-BBD2-48C6-825F-DA2FF939AE44. Podpisany Strona 3



powodów grania badani wskazywali również potrzebę zarobienia dodatkowych pieniędzy na jakiś „ekstra” 
wydatek, np. samochód, dom, podróże, związane z graniem kontakty towarzyskie, gra jest elementem życia 
towarzyskiego, granie z przyzwyczajenia, bo nauczyli się w ten sposób spędzać czas lub chęć odegrania się, bo 
trochę przegrali. 8% badanych przyznaje, że nie mogą przestać grać. 

Tylko 9% badanych uważa, że na graniu w gry na pieniądze można dużo zarobić. Większość (60%) twierdzi, 
że jest to niemożliwe. 71% nie wierzy w to, że można się odegrać, nawet jeśli chwilowo się przegrywa, a 66% 
jest przeciwnych pożyczaniu pieniędzy po to, aby zainwestować w grę. Łącznie 97% respondentów uważa, że 
można się uzależnić od gier na pieniądze. Powyższe wyniki świadczą o relatywnie dużej świadomości 
mieszkańców gminy Nur na temat specyfiki uzależnienia od hazardu. 

40% badanych uważa, że hazard to szczególny rodzaj gier na pieniądze, które prowadzą do uzależnienia, 
a hazardzista to osoba uzależniona od gier. Zdaniem 29% ankietowanych hazard to po prostu gry na pieniądze, 
hazardzista to osoba grająca w gry na pieniądze. Co piąty respondent (20%) określa hazard jako każde 
zachowanie wiążące się z nieprzewidywalnymi skutkami, a hazardzistę jako ryzykanta. Natomiast 11% 
mieszkańców twierdzi, że hazard to szczególny rodzaj gier na pieniądze: gra się o duże stawki, a hazardzista to 
osoba ryzykująca w tych grach duże kwoty. 

43% badanych mieszkańców gminy Nur korzysta ze smartfona w celu przeglądania mediów 
społecznościowych lub stron internetowych około 2 godzin dziennie. Co czwarty (26%) przyznaje, że spędza 
na tej aktywności od 2 do 4 godzin dziennie, a 17% - od 4 do 6 godzin lub nawet więcej. 14% badanych 
w ogóle nie korzysta ze smartfona. 

14% ankietowanych przyznaje, że odczuwa niepokój i dyskomfort, gdy nie może się zalogować do swoich 
mediów społecznościowych (Facebook, Instagram itp.). 80% twierdzi, że nie ma takiego problemu, a 6% - 
nie posiada konta w mediach społecznościowych. 

Prawie co trzeci respondent (29%) przyznaje, że odczuwa obawę przed tym, że ominie go jakaś ważna 
informacja i z tego powodu odczuwa potrzebę stałego monitorowania wydarzeń przy użyciu smartfona czy 
komputera. Zachowanie to stanowi objaw syndromu FOMO (ang. fear of missing out). Osoba borykająca się 
z syndromem FOMO odczuwa trudny do określenia lęk, który nasila się w wówczas, gdy przez dłuższy czas 
nie ma ona dostępu do internetu. FOMO objawia się nie tylko częstym, nerwowym zerkaniem na telefon w celu 
sprawdzenia maili czy powiadomień na facebooku, ale także realizacją potrzeby, by nieustannie dzielić się 
z innymi użytkownikami internetu zdobytymi informacjami. Syndrom FOMO w dobie Internetu i mediów 
społecznościowych stanowi swoistą chorobę cywilizacyjną. 

46% respondentów uważa, że ich dziecko spędza za dużo czasu w Internecie, natomiast nieco prawie jedna 
trzecia (29%) nie widzi problemu w ilości czasu spędzanego w sieci przez ich dziecko. 25% badanych to osoby 
bezdzietne. 

17% badanych mieszkańców przyznaje, że zdarzają im się niekontrolowane zakupy (w tym także zakupy on-
line), po których miewają poczucie winy. Jednakże w zdecydowanej większości problem ten nie dotyczy 
mieszkańców gminy Nur (83%). 

Zdecydowana większość badanych mieszkańców gminy Nur (80%) uważa, że można uzależnić się od pracy. 
Przeciwnego zdania jest 11% ankietowanych, 9% nie ma opinii na ten temat. 

 Wśród uczniów z gminy Nur popularne jest uzależnienie od smartfona i mediów społecznościowych - 
wskazuje na to 21% ankietowanych, a kolejne 37% określa je jako czasem występujące w ich otoczeniu. 
Zdaniem 40% badanych uczniów w ich lokalnym środowisku czasami występuje także uzależnienie od 
Internetu (siecioholizm). 

W opinii badanych uczniów pozostałe problemy takie jak hazard, zakupoholizm czy zaburzenia odżywiania 
raczej nie występują w ich otoczeniu. 

Uczniowie z gminy Nur dużo czasu spędzają na korzystaniu z telefonu. 42% uczniów korzysta z telefonu do 
czterech godzin dziennie. 15% uczniów spędza przed ekranem smartfona do sześciu godzin dziennie, a 2% - 
nawet więcej niż 6 godzin. Ponad jedna trzeci (35%) uczniów ogranicza używanie telefonu do maksymalnie 
dwóch godzin dziennie. 4% używa smartfona kilka razy w tygodniu, a 2% nie ma telefonu. 

Co trzeci uczeń z gminy Nur spędza przed komputerem od dwóch do czterech godzin dziennie. Pewna grupa 
uczniów deklaruje, że korzysta z komputera do sześciu godzin (12%) lub nawet więcej niż 6 godzin dziennie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E116A5EB-BBD2-48C6-825F-DA2FF939AE44. Podpisany Strona 4



(12%). Pozostałe 18% uczniów korzysta z komputera kilka razy w tygodniu, a 25% - nie spędza czasu przed 
komputerem. Uczniowie w zdecydowanej większości korzystają z komputera w domu (96%). 

Wśród najczęściej wymienianych przez uczniów powodów korzystania z komputera i Internetu znalazły się: 
kontakty ze znajomymi (77%), nauka (58%), oglądanie filmów (48%), granie w gry on-line (44%) oraz 
słuchanie muzyki (44%). Poza tym uczniowie wykorzystują komputer do robienia zakupów on-line oraz 
poznawania nowych osób. 

38% badanych uczniów przyznaje, że nigdy nie próbowali ograniczać czasu poświęcanego na surfowanie po 
Internecie. 50% twierdzi, że podejmowali takie próby z pozytywnym skutkiem, a 12% - tak, ale nie bez 
powodzenia. 

31% uczniów codziennie poświęca od jednej do trzech godzin na granie w gry komputerowe, a kolejne 12% 
od 3-6 godzin dziennie. Co czwarty badany uczeń ogranicza tego typu rozrywkę do maksymalnie 1 godziny, 
a 31% w ogóle nie gra w gry na komputerze. 

Problem grania przez dzieci i młodzież w gry na pieniądze nie dotyczy uczniów z gminy Nur. 100% z nich 
przyznało, że nigdy nie grali w gry na pieniądze. 

79% uczniów nie korzystało nigdy z formy „rozrywki” jaką jest gra na automatach. Jednakże, 17% uczniów 
przyznaje, że grali w gry na automatach kilka razy, natomiast 4% - wiele razy. 

Zdecydowana większość (96%) uczniów nigdy nie brała udziału w konkursach organizowanych przez 
gazety, telewizję czy operatorów telefonicznych, w których wysyła się płatne smsy. 4% przyznaje, że zdarzyło 
im się kilka razy wziąć udział w tego typu konkursach. 

Co trzeci z badanych uczniów uważa, że hazard to gry na pieniądze, a hazardzista to osoba grająca w gry na 
pieniądze. 29% jest zdania, że hazard to szczególny rodzaj gier na pieniądze, gdzie gra się o duże stawki, 
a hazardzista to osoba ryzykująca w tych grach duże kwoty. Kolejne 29% uczniów określa hazard jako 
szczególny rodzaj gier na pieniądze, które prowadzą do uzależnienia, a hazardzistę jako osobę uzależnioną od 
gier. 3% uważa, że hazard to każde zachowanie wiążące się z nieprzewidywalnymi skutkami, a hazardzista to 
po prostu ryzykant. 6% przyznaje, że rozumie to w jeszcze innych sposób. Większość uczniów (96%) uważa, 
że można się uzależnić od gier na pieniądze. 

5. Działania podejmowane przez gminę w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 

1) działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

  

Tabela 1. Pomoc Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (GOPS). 

  

 2018 2019 2020 2021 

Liczba rodzin ogółem 78 77 72 68 

Rodziny  korzystające  ze  świadczeń z powodu 
problemów uzależnień 2 2 2 0 

   

Tabela 2. Powody przyznawania pomocy społecznej. 

  
 

2018 2019 2020 2021 

Niepełnosprawność 24 24 21 26 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E116A5EB-BBD2-48C6-825F-DA2FF939AE44. Podpisany Strona 5



Bezrobocie 29 27 19 26 

Osoby dotknięte klęską żywiołową 0 0 0 0 

Ubóstwo 59 52 51 44 

Bezradność opiekuńczo- wychowawcza 11 13 12 2 

Osoby dotknięte długotrwałą chorobą 12 19 24 21 

Alkoholizm 2 2 2 0 

  

2) działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) 

Tabela 3. Liczba posiedzeń GKRPA. 

  
 2019 2020 2021 

Posiedzenia GKRPA (ogółem), w tym: 9 12 13 

Ogólne posiedzenia Komisji 9 12 13 

Przeprowadzono rozmowy 5 14 6 

Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych brak 
danych 

brak 
danych 1 

Postanowienia opiniujące lokalizację punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych brak 

danych 
brak 

danych 0 

 Tabela 4. Wnioski o leczenie odwykowe. 

  
 2019 2020 2021 

Wnioski o leczenie odwykowe 8 7 0 

Obecnie rozpoczętych spraw 8 11 3 

Zlecenia przeprowadzenia badania 
przez biegłych sądowych 2 brak danych 3 

Wnioski do Sądów w sprawie 
obowiązku leczenia odwykowego 2 brak danych 3 

3) Działania skierowane do dzieci i młodzieży: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E116A5EB-BBD2-48C6-825F-DA2FF939AE44. Podpisany Strona 6



a) pozalekcyjne zajęcia sportowe realizowane w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych – wyjazdy na basen, półkolonie 

b) inne – spektakl profilaktyczny 

c) pozalekcyjne zajęcia sportowe realizowane w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych – 1 wyjazd na basen (luty) 

6. Instytucjonalne zasoby gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień 

Na terenie gminy Nur funkcjonuje szereg instytucji i organizacji realizujących zadania z zakresu profilaktyki 
rozwiązywania problemów uzależnień w środowisku lokalnym. Wśród tych, które udzielają wsparcia 
mieszkańcom gminy znajdują się przede wszystkim: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

3) Posterunek Policji w Nurze, 

4) Szkoła Podstawowa w Nurze, 

5) Biblioteka Publiczna Gminy Nur. 

Rozdział 3. 
Cele główne programu 

Głównym celem programu jest wychowanie w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz   jego  
skutkom, a także przeciwdziałanie narkomanii na terenie gminy Nur. Cele szczegółowe to: 

1) zapobieganie pojawianiu się i rozprzestrzenianiu problemów związanych z nadużywaniem alkoholu 
i środków psychoaktywnych oraz podejmowaniu zachowań ryzykownych, szczególnie przez dzieci 
i młodzież, 

2) zmniejszanie i eliminowanie czynników ryzyka sprzyjających rozwojowi problemów 

związanych z nadużywaniem alkoholu i narkotyków, 

3) wspieranie rozwoju programów i działań profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży. 

4) podnoszenie kompetencji wychowawczych wśród rodziców, nauczycieli, wychowawców i pedagogów, 

5) wzmacnianie kompetencji zawodowych realizatorów programu, 

6) promowanie zdrowego stylu życia, wolnego od uzależnień, 

7) promocja zdrowia psychicznego oraz zapobieganie zaburzeniom poprzez kształtowanie zachowań i stylu 
życia korzystnych dla zdrowia psychicznego oraz rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach 
zagrażających zdrowiu, 

8) wspieranie i udzielanie pomocy instytucjom i organizacjom prowadzącym działalność profilaktyczną np. 
poprzez organizowanie różnorodnych form pracy edukacyjnej, opiekuńczo - wychowawczej, aktywizującej, 
w szczególności wśród dzieci i młodzieży oraz w rodzinach, 

9) wspieranie działań zmierzających do utrzymania abstynencji oraz związanych z reintegracją  społeczną 
osób uzależnionych poprzez: 

a) wpieranie i dostarczanie pozytywnych wzorców spędzania wolnego czasu, 

b) udzielanie pomocy i wsparcia osobom uzależnionym oraz ich rodzinom. 

Rozdział 4. 
Zadania i sposób ich realizacji 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

oraz udzielanie pomocy rodzinom z problemem uzależnień poprzez: 

1) działalność informacyjną, skierowaną do społeczności lokalnej, na temat miejsc oferujących  pomoc  
w zakresie  profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i możliwości korzystania z pomocy 
terapeutycznej dla osób uzależnionych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E116A5EB-BBD2-48C6-825F-DA2FF939AE44. Podpisany Strona 7



2) kierowanie na badanie przez biegłych sądowych osób nadużywających alkoholu i finansowanie 
sporządzania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 

3) pokrywanie kosztów postępowania sądowego  w przedmiocie uzależnienia od  alkoholu w stosunku  do  
osób,  które   mają   zostać   zobowiązane   do   leczenia   odwykowego za pośrednictwem sądu, 

4) finansowanie  kosztów  związanych z podjęciem leczenia odwykowego przez osoby uzależnione, 

5) współpraca z poradniami terapeutycznymi i rehabilitacyjnymi, zajmującymi się tematyką uzależnień, 

6) prowadzenie rozmów motywacyjnych z osobami wzywanymi na posiedzenia komisji, wobec których 
istnieje podejrzenie nadużywania alkoholu, 

7) kompletowanie  dokumentacji  dla  sądu  i kierowanie  wniosków  celem  zobowiązania do leczenia 
odwykowego, 

8) współpraca z sądem, prokuraturą, policją, służbą zdrowia, szkołami, stowarzyszeniami, parafiami oraz 
osobami fizycznymi, które podejmują działania na rzecz trzeźwości oraz podejmowanie działań mających 
na celu przeciwdziałanie przemocy i innym zachowaniom wynikającym z uzależnienia. 

2. Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i edukacyjnej  oraz  szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów uzależnienia poprzez: 

1) prowadzenie pozalekcyjnych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych 
problemem uzależnień, zagrożonych wykluczeniem społecznym, obejmujących szeroko rozumianą 
profilaktykę uzależnień, 

2) realizowanie działań profilaktycznych oraz wspieranie rozwoju umiejętności społecznych obejmujących 
problem uzależnienia, skierowanych do uczniów, w tym: 

a) finansowanie zajęć profilaktyczno-edukacyjnych ukierunkowanych na wszystkie grupy dzieci 
i młodzieży bez względu na stopień indywidualnego ryzyka, uczące umiejętności zdrowego i trzeźwego 
stylu życia, 

b) wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych, opracowywanych i realizowanych przez  dzieci  
i młodzież,  skierowanych  do  grup  rówieśniczych  i społeczności lokalnej, 

c) organizowanie i finansowanie kolonii i półkolonii letnich lub zimowych, obozów oraz wycieczek 
z programem zawierającym elementy profilaktyki dla dzieci z rodzin o niskim statusie materialnym, 
zagrożonych uzależnieniami oraz podejmowanie współpracy w tym zakresie ze szkołą i GOPS, 

d) organizowanie konkursów związanych z profilaktyką uzależnień dla dzieci i młodzieży, 

otwartych imprez profilaktycznych, wystaw, spektakli teatralnych, 

e) organizowanie działań aktywizujących i integrujących dzieci, młodzież i rodziny, np. festynów 
rodzinnych, szkolnych dni profilaktyki, itp., 

3) wspieranie programów profilaktycznych różnymi formami zajęć sportowych, kultury fizycznej i innych 
społecznie akceptowanych form działalności, związanych z promocją zdrowego stylu życia, wolnego od 
uzależnień, oraz edukacja społeczna, 

4) podnoszenie wiedzy mieszkańców gminy na temat zagrożeń związanych z uzależnieniami oraz dostępnej 
oferty pomocowej – zakup materiałów edukacyjnych (m.in. książek, broszur, plakatów, biuletynów, ulotek, 
gadżetów profilaktycznych), służących oddziaływaniom profilaktycznym oraz ich dystrybucja wśród 
określonych grup adresatów, 

5) wzmacnianie zasobów i kompetencji realizatorów programu poprzez: 

a) zabezpieczanie oferty szkoleniowej, skierowanej do osób realizujących i wspierających program, 
poprzez organizowanie szkoleń, finansowanie udziału w szkoleniach z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień dla członków komisji, policjantów, pracowników pomocy 
społecznej i innych osób uczestniczących w realizacji zadań programu, 

b) wspieranie realizacji zadań komisji, w tym: 

c) zakup materiałów biurowych i sprzętów oraz materiałów edukacyjnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E116A5EB-BBD2-48C6-825F-DA2FF939AE44. Podpisany Strona 8



d) wypłata diet za udział w posiedzeniach komisji, 

e) rozpowszechnianie i propagowanie informacji o działalności komisji, np. za pomocą strony internetowej 
lub informacji na tablicach ogłoszeń. 

3. Wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących profilaktyce 
i rozwiązywaniu problemów uzależnień, poprzez: 

1) wspieranie inicjatyw społecznych propagujących zdrowy styl życia, promowanie życia  bez nałogów, 
w szczególności wśród dzieci i młodzieży, 

2) organizowanie  alternatywnych  form  spędzania  wolnego  czasu  przez  dzieci,  młodzież i osoby dorosłe, 
zabezpieczanie środków finansowych na zakup nagród, materiałów wykorzystywanych w trakcie 
przedsięwzięć oraz wyżywienie, 

3) udzielanie pomocy finansowej na organizację imprez rekreacyjno-sportowych promujących zdrowy styl 
życia, realizujących cele profilaktyczne, integrujących    społeczność  lokalną, a w szczególności rodziny, 
m.in. poprzez finansowanie wyjazdów na basen dzieci ze Szkoły Podstawowej w Nurze i innych działań, 

4) organizowanie i współfinansowanie widowisk artystycznych, konkursów tematycznych dla dzieci 
i młodzieży, 

5) organizowanie wyjazdów turystyczno-profilaktycznych oraz ich dofinansowanie, 

6) doposażanie biblioteki szkolnej i biblioteki publicznej w literaturę poświęconą problematyce uzależnień, 
propagowaniu zdrowego stylu życia oraz wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu. 

4. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz  występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego, poprzez: 

1) Informowanie policji o naruszeniach ustawy o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, 

2) wnioskowanie do organów ścigania o ukaranie osób naruszających przepisy ww. ustawy. 

5. Udzielanie wsparcia i pomocy osobom z uzależnieniami poprzez: 

1) motywowanie osoby uzależnionej do podjęcia leczenia, 

2) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddawania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, w tym: 

a) przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach nadużywania alkoholu, 

b) zaproszenie osoby, wobec której istnieje podejrzenie, że nadużywa alkoholu na rozmowę wspierająco- 
motywującą, 

c) kierowanie na badanie pozwalające ustalić stopień uzależnienia od alkoholu (kierowanie do właściwej 
poradni zajmującej się uzależnieniami), 

d) motywowanie do podjęcia leczenia stacjonarnego w zakładach lecznictwa odwykowego (kierowanie 
wniosków do sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego), 

e) udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy uzależnień, 
w tym zakup materiałów edukacyjnych na potrzeby promocji zdrowia i profilaktyki, 

f) współpraca z podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień, 

6. Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z uchwałami 
rady w sprawie ustalenia limitu zezwoleń sprzedaży napojów alkoholowych zawierających: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E116A5EB-BBD2-48C6-825F-DA2FF939AE44. Podpisany Strona 9



7. Prowadzenie doraźnych kontroli placówek handlowych i gastronomicznych na terenie gminy, w zakresie 
przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przy 
sprzedaży i podawaniu napojów alkoholowych, szczególnie młodzieży do lat 18. 

Rozdział 5. 
Adresaci działań programu 

Program jest adresowany głównie do: 

1) dzieci, młodzieży i ich rodziców, 

2) osób pracujących z dziećmi i młodzieżą, 

3) pracowników organizacji pozarządowych, 

4) pracowników lokalnych instytucji działających na rzecz rozwiązywania problemów 

uzależnień i przemocy, 

5) osób uzależnionych i ich rodzin, 

6) okazjonalnych nabywców alkoholu i narkotyków, 

7) osób doświadczających przemocy domowej i sprawców tej przemocy, 

8) pozostałej społeczności. 

Rozdział 6. 
Źródła i zasady finansowania programu 

Źródłem  finansowania  niniejszego  programu  są  środki  własne  gminy oraz  dodatkowe środki pozyskane 
w trybie art. 111 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 
1982 roku. Szczegółowy budżet będzie określony uchwałą budżetową Rady Gminy Nur na dany rok. 

Rozdział 7. 
Realizatorzy programu 

Program w latach 2022 - 2023 w Gminie Nur będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Nurze przy współpracy z: 

1) Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

2) Szkołą Podstawową w Nurze, 

3) Biblioteką Publiczną Gminy Nur, 

4) zakładami opieki zdrowotnej, 

5) Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

6) organizacjami pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi; 

7) Posterunkiem Policji w Nurze oraz Komendą Powiatową Policji w Ostrowi Mazowieckiej; 

8) Sądem Rejonowym w Ostrowi Mazowieckiej; 

9) parafiami rzymsko-katolickimi. 

Rozdział 8. 
Zasady wynagradzania członków komisji 

Za udział  w posiedzeniach komisji oraz w rozprawach sądowych, członkom Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie w wysokości: 

1) 100 zł dla przewodniczącego komisji, 

2) 80 zł dla pozostałych członków komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E116A5EB-BBD2-48C6-825F-DA2FF939AE44. Podpisany Strona 10



P駐

Nu「,dn.:10cze「wca2022r. 

8 � � 

7.PodjecieuchwatywsprawieuchwaleniaGminnegoProgramu 

ProfilaktykiiRozwiazywaniaProblem6wAIkohoIovychoraz 

PrzecIW �dziaねniaNarkomaniinaI �ata20之2-之023 　G七〇SOWA七〇:1与 

g†osowa†oZA:　15 

g†osowa†oPRZECIW:　0 

WSTRZYMA七Osie:　　0 

jak 

しP. 1 2 3 4 与 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1与 �Nazwisko=mie　　　　　　　　g†osowa† 

BieiikKrzysztof �g†osowa†ZA 

BoguckiGrzegorz �g†osowa†ZA 

GodiewskiStanis†aw �g†osowa†ZA 

G6ra=a「osfaw �g†osowa†ZA 

」adczakAndrzej �g†osowatZA 

」ai千czukEdwa「d �g†osowa†ZA 

Kamihski」6zef �g†osowa†ZA 

Komb6rRyszard �g†osowa†ZA 

KowaiczykRemigiusz �g†osowa†ZA 

MurawskiAdam �g†osowa†ZA 

NorberczukDariusz �g†osowa†ZA 

StahczukEm掴a �gtosowa†ZA 

StpiczyhskiGrzegorz �gtosowatZA 

Tch6rznick=anusz �g†osowa†ZA 

丁ymihskiDariusz �g†osowa†ZA 


	Uchwała.XXIX.206.2022.2022-06-10alkoholowy2023
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 7


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 1


	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Punkt 3 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 9 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 9 Litera b


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 5 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 5 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 5 Litera e


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5 Punkt 2 Litera f


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Punkt 2



	u206001

